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ZYRA E KRYETARIT

Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t¢ Statutit t¢ Komunés dhe kérkesés s¢ DEFZH-s¢,
Kryetari i Komunés, mé 06.03.2024, mori kété:

VENDIM

1. Pér Formimin e Komisionit pér Plotésim-Ndryshimin e kapitullit te V-Taksa komunale

pér ushtrimin e veprimtarisé afariste, nenit 12- Lartésia dhe pagesa e taksés komunale pér

ushtrimin e veprimtarisé afariste te Plotésim -Ndryshim te Rregullores pér Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba Komunale nr.05/2022 te dt.30.06.2023, né kété pérbérje:

1. Daut Mjeku - Kryetar i komisionit
2. Naim Grajgevci - anétar
3. Besnik Salihu — anétar
4, Merita Simnica - anétare
5. Muharrem Krasniqi — anétar
11. Komisioni pér punén e tij do t& hartoj draft-dokumentin me té cilin do té njoftoj Kryetarin

¢ Komunés, drejtoren e DEFZH-se dhe i njéjti do t& procedohet ne KPF-ne dhe Kuvendin
Komunal pér shqyrtim dhe aprovim.

I11. Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés

- anétaréve té komisionit
- Drejtorit t¢ DEFZH

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 &
Statutit t&¢ Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), dhe Kontratés nr.02-020-01-6358-24 te
dt.01.03.2024, ne mes te Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti”
SH.A, dhe kérkesés se drejtores se DKRS, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé 08.03.2024,
mori kété:

VENDIM

L Pér emérimin e menaxhereve te kontratés: ” Rregullimi dhe sanimi i démeve ne
objektet publike komunale ne Komunén e Obiliqit”, si vijon:
1.Besart Berisha- DAP
2.1lir Berisha-DKRS
3. Ekrem Mjekiqi-DSHMS
4. Hamir Mjeku-DSHPE
5. Driton Raqi- DKA

IL Menaxherét e kontratés duhet te pércjellin punét sipas Kontratés nr. 02-020-
01-6358-24 te dt.01.03.2024, né mes té Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes
Publike Lokale “Kastrioti” SH.A.

I11. Menaxherét e kontratés pér punén e tyre duhet t’i raportojné Drejtorive
pérkatése, DEFZH-sé dhe menaxherit té prokurimit.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej dt.01.03.2024 deri me 28.02.2027.

V. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés
- Te eméruarve

- gjithé drejtoreve
-NPL“Kastrioti” SH.A.
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t¢ Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), dhe Kontratés nr.02-020-01-6357-24 te
dt.01.03.2024, ne mes te Komunés se Obiliqit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti”

SH.A, dhe kérkesés se drejtores se DKRS, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé 07.03.2024,
mori kété:

VENDIM

L Pér emérimin e menaxhereve te kontratés: “Mirémbajtja dhe Pastrimi 1
objekteve komunale™, si vijon:

1.Besart Berisha- DAP
2 1lir Berisha-DKRS
3. Rukije Krasniqi-DSHPE

II. Menaxherét e kontratés duhet t'1 pércjellin punét sipas Kontratés nr.II-1485 te
dt.26.10.2023, né mes t&é Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale
“Kastrioti” SH.A.

II1. Menaxherét ¢ kontratés pér punén e tyre duhet t’i raportojné Drejtorive

pérkatése, DEFZH-s€ dhe Kryetarit te Komunés.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej dt.26.10.2023 deri me 26.01.2024.

V. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés
- Te eméruaréve

- gjithé drejtoreve
-NPL “Kastrioti” SH.A. & b ©
- arkivit MLELK A
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 72 dhe 73 té Statutit t¢ Komunés nr.I-34 te
dt.25.04.2016), Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta

Zyrtare nr. 20 / 21.06.2016 ), dhe kérkesés se DKRS-se, Kryetari i Komunés, mé
11.03.2024 merr kété:

~ VENDIM
PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN E VENDIMIT

nr.02-020-01-7091/24 té dt.08.03.2024

VENDIM

L. Miratohet vendimi pér Plotésim-ndryshim té Vendimit nr.02-020-01-
7091/24 t€ dt.08.03.2024 pér emérimin e menaxhereve te kontratés:
“Rregullimi dhe sanimi i démeve ne objektet publike komunale ne
Komunén e Obiliqit”

I1. Plotésim ndryshimi i vendimit behet te pika e III. e vendimit nr.02-020-01-
7091/24 t€ dt.08.03.2024, behet pér shkak se ne vend qe "menaxheret e
kontratés pér punén e tyre duhet ti raportojné drejtorive pérkatése, DEFZH-
se dhe menaxherit te prokurimit " duhet te jete "menaxheret e kontratés pér

punén e tyre duhet ti raportojné drejtorive pérkatése, DEFZH-se dhe
Kryetarit te komunés ".

I11. Pikat tjera té vendimit té larté cekur mbesin té pandryshuara.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t¢ Komunés
- Te eméruarve

- gjithé drejtoreve
-NPL“Kastrioti” SH.A.
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Duke u mbéshtetur ne nenin 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 73 té Statutit t¢ Komunés sé Obiliqit ( nr.-1-34 té datés 25.04.2016), nenit 18 té Ligjit
Nr.08/L-111 pér Arkivat, Rregullores (MPB) Nr.05/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
rregullores (MAP) Nr.01/2015 pér Shenjat Unike té Klasifikimit t¢ Dokumenteve dhe afatet e
Ruajtjes sé tyre, bazuar né Raportin e Komisionit nr.03-030/01-6288/24 té datés 01.03.2024 i
themeluar me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/01-4704/24 té datés 13.02.2024,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi pér Listén e shenjave unike té klasifikimit t€ dokumenteve dhe
afatet e ruajtjes sé tyre pér Komunén e Obiliqit.

IL. Lista e shenjave unike té klasifikimit t€ dokumenteve dhe afatet e ruajtjes sé tyre pér
komunén e Obiligit fillon me numrin rendor 1. dhe pérfundon me numrin rendor 735.

II. Lista e shenjave unike té klasifikimit t€ dokumenteve dhe afatet € ruajtjes sé€ tyre pér
komunén e Obiligit hyné né fugi pas marrjes sé Pélqimit nga Agjencia Shtetérore e
Arkivave té Kosovés.

IV.  Pjese pérbérése e kétij vendimi éshté Shtojca nr.1 e Listés se shenjave unike té
klasifikimit t€ dokumenteve dhe afatet e ruajtjes sé tyre pér Komunén e Obiliqit.

N Ky vendim hyné ne fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:
- Kryetarit t€ Komunés

| s ; . |
- gjithé drejtoreve 'Q'L‘?{hqfegﬁashf{-
- Agjencia Shtetérore e Arkivave té Kosovés. NCS/ 308} v
Q,

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t¢ Komunés, nenit 19 té Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo

Financiare né Organizatat Buxhetore, Kryetari i Komunés s¢ Obiliqit, mé 11.03.2024, mori
kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi per Emérimin e Komisionit pér pranim-shkarkim dhe
dorézimin e inventarit te drejtoreve dhe zyrtareve e shérbimit civil ne
administratén komunale, né kété pérbérje:

1. Amir Hashani, Kryetar i Komisionit
2. Valon Berisha, anétar

3. Visar Aliu, anétar

I1. Komisioni ka pér detyré té béjé punén sipas pikés I. Te kétij vendimi duke u
mbneshtetur né Rregulloren Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo
Financiare né Organizatat Buxhetore .

I1I.  Komisioni pér punén e veté do té€ mbajé procesverbal dhe do te informon
Kryetarin ¢ Komunés, DEFZH, DAP —in.

V. Ky Komision ka mandat 1 (njé) vjegar.
V. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit. “RE KR

T’1 dorézohet

- Kryetarit té¢ Komunés
- Drejtorin e DEFZH.

- Drejtorit t&€ DAP 0S8k D e e
- Anétaréve té komisionit T oK

- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13. t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73. té Statutit t&€ Komunés se Obiliqit (nr.I-34 te dt.25.04.2016), nenit
20. té Ligjit Nr.06/L-021 pér Kontrollin ¢ Brendshém té Financave Publike, Ligjit nr.05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés, mé 13.03.2024, mori kété:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIM TE VENDIMIT NR.II-1340 te dt.27.09.2023

I.  Miratohet vendimi pér plotésim ndryshim te vendimit nr.II-1340 te dt.27.09.2023, pér
themelimin dhe funksionimin e Komitetit t¢ Auditimit né Komunén e Obiligit, né pérbérje:

1. Edin Hashani, Kryesues i Komitetit
2. Egzon Grajgevci, anétar
3. Lirije Kasumi, anétare

IL. Komiteti i auditimit éshté organ i pavarur késhillédhénés pér Kryetarin e Komunés dhe éshté
mbéshtetés pér auditorét e brendshém.

1L, Detyrat dhe obligimet e Komitetit jané té caktuara sipas legjislacionit né fuqi.

IV.  Mandati i Komitetit éshté tre (3) vjecar me té drejté riemérimi por jo mé shumé se dy
mandate te njépasnjéshme.

V. Anétari Egzon Grajgevci €shté eméruar anétaré i komitetit pér heré té paré mé: 01.12.2022.

VL Pagesa e anétaréve té¢ Komitetit té auditimit béhet né bazé té legjislacionit né fuqi.

VII. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit. -

/ \*_ € 0B,
T
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t¢ Komunés , dhe kérkesés se Koordinatores pér
Auditim. Kryetari i Komunés, mé 18.03.2024 mori kété:

VENDIM

L. Emérohet Komisioni pér vlerésimin e listés s€ rreziqeve pér vitin 2024, né kété
pérbérje:

1. Udhéhegésit e Sektoréve té & gjithé drejtorive té administratés

komunale

2. Udhéhegési i Zyrés sé prokurimit

3. Drita Hashani- Zyra Ligjore

4. Besnik Rama- NJAB

5. Antigona Morina Halimi- NJBNJ

I Té gjithé anétarét e Komisionit duhet té pérgatisin listén e rrezigeve nga

kompetencat e tyre dhe té dorézojné né drejtorin e DEFZH-sé¢ dhe Koordinatores
pér Auditim.

I1I. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet: [ X Kryetari Kom imés

- Kryetarit té¢ Komunés SR (Y 2O ,-f\/
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- Zyrés sé prokurimit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 té Statutit t¢ Komunés , dhe kérkesés se Koordinatores pér
Auditim. Kryetari i Komunés, mé 18.03.2024 mori kété:

VENDIM

L Emérohet Komisioni pér vlerésimin e listés sé€ rrezigeve pér vitin 2024, né kété
pérbérje:

1. Udhéheqgésit e Sektoréve t€ té gjithé drejtorive té administratés

komunale
2. Udhéheqési i Zyrés sé prokurimit
3. Drita Hashani- Zyra Ligjore
4. Besnik Rama- NJAB
5. Antigona Morina Halimi- NJBNJ
I1. Té gjithé anétarét e Komisionit duhet té pérgatisin listén e rrezigeve nga

kompetencat e tyre dhe té dorézojné né drejtorin e DEFZH-sé dhe Koordinatores
pér Auditim.

[II. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés

- Té gjithé udhéheqésve te sektoréve
- Gjithé drejtoréve

- Zyrés sé prokurimit

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbeéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t€ Komunés ( nr.I-34 te dt.25.04.2016), dhe Kontratés nr.02-020-01-6357-24 te
dt.01.03.2024, ne mes te Komunés se Obiligit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Kastrioti”

SH.A, dhe kérkesés se drejtores se DKRS, Kryetari i Komunés sé Obiligit, mé 14.03.2024,
mori kété:

~ VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT
NR.02-020-01-7192-24 TE DT.11.03.2024

L Miratohet vendimi pér plotésim-ndryshim te vendimit nr.02-020-01-7192-24 te

dt.11.03.2024 pér emérimin e menaxhereve te kontratés: "Mirémbajtja dhe
Pastrimi i objekteve komunale”, i cili duhet te jete si vijon:

|1 .Besart Berisha- DAP
2 Ilir Berisha-DKRS
3. Rukije Krasniqi-DSHMS

II. Menaxherét e kontratés duhet t'i pércjellin punét sipas Kontratés nr. 02-020-
01-6357-24 te dt.01.03.2024, né mes t¢ Komunés se Obiliqit dhe Ndérmarrjes
Publike Lokale “Kastrioti” SH.A.

I1I. Menaxherét ¢ kontratés pér punén e tyre duhet t’i raportojné Drejtorive
pérkatése, DEFZH-s€ dhe Kryetarit te Komunés.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej dt.01.03.2024 deri me 28.02.2027.
V. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5\
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 té
Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 té Statutit
té Komunés nr. I-34 té dt. 25.04.2016 dhe kérkesés nr. 13-370-01-6844-24 té dt. 06.03.2024
nga Zyra e Prokurimit, Kryetari i Komunés me dt. 07.03.2024, nxjerr kété:

VENDIM

L Emérohet menaxhere e kontratés (projektit) Xhevdet Kurteshi pér projektin
“Furnizim me material administrativ pér QKMF-Obiliqit” me nr. té prokurimit:
OB614-24-584-1-3-6.

II. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik: ARF. SHPK "Xhevé Lladrovci".

III.  Menaxheri i projektit ka pér detyré qé t€ plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DSHMS, DEFZH dhe
Zyrés s€ prokurimit.

V. Punimet duhet te kryhen brena 30 ditéve nga dita e hyrjes ne fuqi te kontratés.

T’i dorézohet: /. Kryetapi)i Kc 16.1)1:}/
- Kryetarit té¢ Komunés [ [P ff AN

- Te eméruarit : b / - Xhafer Gashi
- Drejtorit t¢ DSHMS \nd2, 7 o)

- Zyrés se Prokurimit AP g S

- arkivit JETRERS:
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Republika e Kosovés L
Republika Kosovo- Republic of Kosova

N

Komuna Obiliq
Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 81 t€
Ligjit nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 04/L.-237, Ligjin nr. 05/1.-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092, nenit 72 dhe 73 t& Statutit t&
Komunés nr. 1-34 té dt. 25.04.2016 dhe Kkérkesss nr. 13-370-03-8226-24 t& dt. 21.03.2024 nga
Zyra e Prokurimit, kryetari i komunés me dt. 22.03.2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Emérohet menaxher i kontratés (projektit) Sadik Pllana pér projektin “Asfaltimi
i rrugés Migjeni — Raskové * me nr. t& prokurimit OB614-24-1009-5-2-1.

1. Punét kryhen nga Operatori Ekonomik * Valdrini” sh.p.k. Gllogoc.

11 Menaxheri i projektit ka pér detyré q€ t€ plotésojé planet pér menaxhimin e
kontratés ku specifikohen te gjitha pérgjegjésit e tij.

IV.  Menaxheri i projektit pér punén e tij duhet ti raportojé DIL, DEFZH dhe Zyréne

prokurimit.
V. Punimet duhet te kryhen brena 60 ditéve nga dita e hyrjes ne fugi te kontrates.
Te dorézohet: :
- Kryetarit, ' Kryetari i Komunés
- Drejt. DIL {c [\ J \(
- Menaxh. Projekt. o me\; B e\
- Prokurimit, { j Xhafer Gashi

- arkivit



